

Østjysk Vinforsyning A/S

Fanøvej 3, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 28 90 22 98

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2021.

Esben Kjærgaard Sønderby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østjysk Vinforsyning A/S Fanøvej 3 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 28 90 22 98
	Stiftet: 1. august 2005
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Søren Ibsen, Formand Martin Riis Vesterager Bror Martin Linnemann Larsen
Direktion	Esben Kjærgaard Sønderby Niels Scheel Vandel Nørgaard Thomas Sønderby Sivholm
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	32.407	27.418	33.249	37.467	36.375
Resultat af primær drift	9.521	2.800	4.936	11.372	9.910
Finansielle poster, netto	-1.811	-1.998	-1.727	-3.029	-2.772
Årets resultat	5.772	311	2.321	6.140	5.129
Balance:					
Balancesum	104.355	96.488	104.794	98.887	99.974
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.478	1.693	2.298	184	935
Egenkapital	24.985	19.213	20.402	21.221	20.210
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	47	50	47	49
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	23,9	19,9	19,5	21,5	20,2
Egenkapitalforrentning	26,1	1,6	11,2	29,6	26,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af markedsføring og salg af vin- og spiritusprodukter. Produkterne afsættes på det danske marked til hotel- og restaurationsbranchen, specialvinhandlere, erhvervsvirksomheder, "dutu free / travel retail" sektoren samt via en webshop. Herudover ejer selskabet 1 detailbutik.

I løbet af året opnåede Østjysk Vinforsyning som den første vinimportør i Danmark en certificering i bæredygtighed (B-CORP certificering).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har i vores branche igen været påvirket af COVID-19 krisen. Mange af vores kunder har kørt på lavt blus eller været helt lukket, hvilket naturligvis har påvirket omsætningen negativt.

Årets bruttofortjeneste udgør 32.407 t.kr. mod 27.418 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.772 t.kr. mod 311 t.kr. sidste år.

Resultatudviklingen ligger på linje med hvad, der blev fremsat i årsrapporten 2019/20. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet gør ikke brug af finansielle instrumenter. Selskabet er ikke udsat for særlige risici ud over det, der er sædvanligt for branchen.

Miljøforhold

Selskabet har ingen egne produktionsmidler, og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger kontorvirksomheder inden for de fleste liberale erhverv.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med markedsføringsmæssig, produktmæssig og økonomisk viden på højt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet deltager ikke i egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Markedet for vin- og spiritus forventes ikke at vokse nævneværdigt i næste regnskabsår. Selskabet er imidlertid godt positioneret på markedet og vil fortsat styrke den salgsmæssige markedspostion i Danmark.

Der vil i det kommende år være en stærk forøget aktivitet omkring bæredygtige tiltag. For at bibeholde vores B-CORP certificering har vi låst os selv til at indtænke bæredygtighed i samtlige beslutninger og hver dag gøre det lidt bedre. På kort og mellemlang sigt forventes de bæredygtige tiltag at bidrage negativt til bundlinjen, mens det på længere sigt forventes at være med til at øge udbuddet af dygtige og engagerede personer, der vil søge ansættelse i Østjysk Vinforsyning samt en større kundeportefølje.

Forventningerne til det kommende finansår er et klart bedre resultatet end i 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	32.406.695	27.418.397
2 Personaleomkostninger	-20.422.406	-22.286.868
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.463.720	-2.331.828
Resultat før finansielle poster	9.520.569	2.799.701
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-246.817	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	19.000
Andre finansielle indtægter	126.559	15.708
Øvrige finansielle omkostninger	-1.690.309	-2.032.294
Resultat før skat	7.710.002	802.115
Skat af årets resultat	-1.937.881	-491.446
3 Årets resultat	5.772.121	310.669

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	2.643.750	3.483.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.643.750</u>	<u>3.483.750</u>
5 Grunde og bygninger	8.260.966	8.498.982
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.020.010	2.323.267
5 Indretning lejede lokaler	1.357.711	961.763
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.638.687</u>	<u>11.784.012</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	69.790
7 Kapitalandel i associeret virksomhed	100.000	100.000
8 Deposita	1.377.263	1.204.283
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.477.263</u>	<u>1.374.073</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.759.700</u>	<u>16.641.835</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	58.871.426	56.025.583
Forudbetalinger for varer	9.279.834	6.420.633
Varebeholdninger i alt	<u>68.151.260</u>	<u>62.446.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.496.426	14.780.954
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	506.777
Andre tilgodehavender	1.666.697	1.757.683
9 Periodeafgrænsningsposter	135.088	189.057
Tilgodehavender i alt	<u>20.298.211</u>	<u>17.234.471</u>
Likvide beholdninger	145.736	164.994
Omsætningsaktiver i alt	<u>88.595.207</u>	<u>79.845.681</u>
Aktiver i alt	<u>104.354.907</u>	<u>96.487.516</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.000.000	7.000.000
Overført resultat	14.584.790	12.212.669
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.400.000	0
Egenkapital i alt	24.984.790	19.212.669
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	67.416	143.541
Hensatte forpligtelser i alt	67.416	143.541
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	3.874.848	4.186.221
12 Leasingforpligtelser	317.937	393.774
13 Deposita	415.100	360.662
14 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.014.006	461.905
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.621.891	5.402.562
Kortfristet del af langfristet gæld	403.000	394.000
Gæld til pengeinstitutter	40.119.634	40.988.844
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.203.806	1.616.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.619.099	14.542.074
Gæld til tilknyttede virksomheder	863.446	1.182.216
Anden gæld	14.471.825	13.005.201
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	72.680.810	71.728.744
Gældsforpligtelser i alt	79.302.701	77.131.306
Passiver i alt	104.354.907	96.487.516

1 Særlige poster

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	7.000.000	11.902.000	1.500.000	20.402.000
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	310.669	0	310.669
Egenkapital 1. oktober 2020	7.000.000	12.212.669	0	19.212.669
Udbytte for regnskabsåret	0	0	3.400.000	3.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.372.121	0	2.372.121
	7.000.000	14.584.790	3.400.000	24.984.790

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af COVID-19 situationen og selskabet har i den forbindelse modtaget kompensation fra statens hjælpepakker.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Modtaget beløb i Covid 19 kompensation	1.787.881	1.924.881
	<u>1.787.881</u>	<u>1.924.881</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.787.881	1.924.881
Resultat af særlige poster netto	<u>1.787.881</u>	<u>1.924.881</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	17.067.430	19.005.413
Pensioner	2.926.965	2.940.412
Andre omkostninger til social sikring	126.096	159.513
Personaleomkostninger i øvrigt	301.915	181.530
	<u>20.422.406</u>	<u>22.286.868</u>
Direktion	3.751.576	3.392.836
Bestyrelse	85.500	95.000
Direktion og bestyrelse	<u>3.837.076</u>	<u>3.487.836</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>47</u>

3. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	3.400.000	0
Overføres til overført resultat	2.372.121	310.669
Disponeret i alt	<u>5.772.121</u>	<u>310.669</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2020	17.105.617
Kostpris 30. september 2021	17.105.617
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	13.621.867
Årets afskrivninger	840.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	14.461.867
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	2.643.750

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2020	12.390.411	9.056.598	4.519.352
Tilgang	0	698.395	780.000
Kostpris 30. september 2021	12.390.411	9.754.993	5.299.352
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	3.891.429	6.733.331	3.557.589
Årets afskrivninger	238.016	1.001.652	384.052
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	4.129.445	7.734.983	3.941.641
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	8.260.966	2.020.010	1.357.711
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		445.137	

Noter

	30/9 2021	30/9 2020		
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. oktober 2020	3.353.500	3.353.500		
Afgang i årets løb	-3.353.500	0		
Kostpris 30. september 2021	0	3.353.500		
Nedskrivninger 1. oktober 2020	-3.283.710	-3.283.710		
Årets tilbageførsler på afgang	3.283.710	0		
Nedskrivninger 30. september 2021	0	-3.283.710		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	0	69.790		
7. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. oktober 2020	100.000	100.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	100.000	100.000		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Østjysk Vinforsyning A/S
UVA Bornholm ApS, Bornholm	20 %	338.904	23.943	100.000
		338.904	23.943	100.000
8. Deposita				
Kostpris 1. oktober 2020		1.204.283	1.220.331	
Tilgang i årets løb		197.000	0	
Afgang i årets løb		-24.020	-16.048	
Kostpris 30. september 2021		1.377.263	1.204.283	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021		1.377.263	1.204.283	

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2020	143.541	103.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-76.125</u>	<u>40.541</u>
	<u>67.416</u>	<u>143.541</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.189.848	4.501.221
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-315.000</u>	<u>-315.000</u>
	<u>3.874.848</u>	<u>4.186.221</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.600.000</u>	<u>2.925.000</u>
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	405.937	472.774
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-88.000</u>	<u>-79.000</u>
	<u>317.937</u>	<u>393.774</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>75.000</u>
13. Deposita		
Deposita i alt	415.100	360.662
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>415.100</u>	<u>360.662</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>415.100</u>	<u>360.662</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
14. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	2.014.006	461.905
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	<u>2.014.006</u>	<u>461.905</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.190 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 8.261 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 40.120 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	67.506
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.496
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.020
Indretning af lejede lokaler	1.358
Goodwill	2.644

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 445 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2021 udgør 406 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.139 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 820 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter vedrørende butik og showroom samt selskabets domicil i Hinnerup. Der er sædvanligt opsigelsesvarsel for så vidt angår butik og showroom. Selskabets leje af domicilejendommen på Fanøvej 3 i Hinnerup er uopsigelig i 15 år fra lejekontraktens indgåelse den 1. april 2019. Den årlige leje vedrørende Fanøvej 3, Hinnerup udgør 2.166 t.kr., hvorfor den samlede restlejeforpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 27.075 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 15.044 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er gennem selskabets bankforbindelse stillet tabsgarantier på 2.308 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TEP Holding ApS, CVR-nr. 35482857 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationsselskabet, hvortil vi henviser.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

TEP Holding ApS, Hinnerup ejer 100% af alle aktier i Østjysk Vinforsyning A/S og har dermed bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
